
区　分

耕　起

代かき

田　植

苗

10a 再耕は3,100円

荒がきは4,100円

田植（直播）のみ

病害虫防除剤使用の場合は別途料金とする

作業時間は8時間とする

・側条施肥1,000円加算　・同時除草剤、薬剤散布310円加算
・肥料、農薬代は別途料金

・大型スプレーヤー、ドローンによるものを含む　・果樹を含む
・薬剤代は別途料金とする

・隅刈りを含む
・グレンタンク付を基本とする
・倒伏やぬかるみの場合は当事者間での協議とする

・委託者所有の作業機械操作など
・左記料金を目安に、作業内容ごとの協議とする

5,830
6,400
6,400
6,290
6,650
5,520

6,070
5,210

1,600
1,060

560
650
660
30

40

1,200

16,650

17,600

10a

10a

1m

10a

10a

10a
60kg

50060kg

1箱

刈　取

請　負　防　除

籾　乾　燥
籾すり調整

色彩選別機のみの場合は当事者間での協議とする73060kg籾すり調整（色彩選別機含む）

7,000

1,300

1日

1時間

一般農作業（男女とも）

オペレーター

単　位作　業 金額（円） 備　　　　考

区　分 単　位 金額（円） 備　　　　考

料　

金

賃
金

料　

金

整 理 田
未 整 理 田

畑
整 理 田
未 整 理 田
整 理 田
未 整 理 田

整 理 田

未 整 理 田

直 播
緑 化 苗
稚 苗
中 ・ 成 苗
苗 運 搬

令和5年度 美郷町農作業標準賃金・料金が決まりました

もみもみ

はんけい はんけい

（税込）

籾　運　搬

畦　畔　形　成

町農業委員会事務局 ☎0187（84）4913問

農業委員会

町商工観光交流課　観光班　☎0187（84）4909問

ラベンダーまつり期間中の非常勤職員を募集します
就業場所◆美郷町大台野広場「ラベンダー園」
業務内容◆摘み取り補助（受付・接客）
採用予定人数◆3名
雇用期間◆6月9日㈮～7月2日㈰
　　　　　※土・日曜日は3名で、平日は2名ずつ交代で
　　　　　　の勤務になります。

就業時間◆午前9時30分～午後5時15分
報　　酬◆日額6，104円～6，292円（その他交通費支給）
募集期間◆5月1日㈪～5月19日㈮
申込方法◆ハローワークを通じてお申し込みください。

　下の表はあくまでも「標準的な目安となる金額」を示した
ものです。実際の作業料金については、作業内容や難易度、
ほ場の形状などにより、当事者間で協議のうえ決定してく
ださい。

　整理田はおおむね30a以上に区画されたほ場、未整理田
は30a未満のほ場を目安としています。道路や歩道に落ち
た土や泥の塊は速やかに取り除くようお願いします。また、
農機具の点検、整備を十分に行い、事故のない農作業をし
ましょう。　

ハローワーク大曲　☎0187（63）0335

内容ごとの協議とする

分 午後 時 分

商工観光交流課

24広報2023.5

行
政
知
っ
得
情
報



申・問●介護保険事務所　指導監査班　☎0187(86)3913

介護保険事務所からのお知らせ介護保険事務所からのお知らせ

　介護保険事務所では、介護保険第９期（令和６年度～令
和８年度）事業計画策定に向けて、大曲仙北地域で新たに
介護保険サービス事業所の開設を考えている方からの相
談を受ける窓口を設置します。個人、法人を問わず相談を
受けますので、あらかじめ下記までご連絡ください。相談が
ない場合、事業計画で定めるサービス量を上回る場合など、
事業所の新規開設ができないことがありますので、ご留意く
ださい。なお、すでに大曲仙北地域で介護保険サービス事

業所を運営していて、本社が大曲仙北地域内にある法人に
つきましては、後日、開設意向調査を行います。
■開設対象サービスについて
　地域密着型サービス、居宅サービス、介護保険施設
■開設対象地域について
　大曲仙北地域（大仙市、仙北市、美郷町）
■相談期間について
　５月２６日㈮まで

介護保険サービス事業所開設相談について

町商工観光交流課　交流・商工班　☎0187（84）4909申・問

交流自治体で行われるイベントに出店する事業者を募集します
　町内事業者の販路獲得支援と活力向上を目的として、交
流自治体で行われるイベントに出店し、町産品の販売や販
路開拓を行う町内事業者を支援します。
補助対象者◆町内で採取・生産・製造された製造品や加工品
　　　　　　を販売可能な町内事業者
補助対象要件◆町税および使用料などを滞納していない
　　　　　　　こと
補助金額◆補助対象経費の３分の２以内
そ の 他◆・一つの補助対象事業につき、補助対象者は２
　　　　　　名までとします。
　　　　　・イベント会場内での物販や現地の直売所など
　　　　　　を訪問して町産品の販売依頼等を行います。
　　　　　・物販配送料について、１事業者当たり段ボー
　　　　　　ル２０箱程度を町が負担します。

申込方法◆町商工観光交流課にお問い合わせください。申
　　　　　し込みされる方には様式等を送付します。

①交通費
　⑴公共交通機関を利用する場合は、最も経済的か
　　つ合理的な路程に要する経費
　⑵自動車を利用する場合は、路程について1㎞に
　　つき37円として算出した額および高速道路の
　　利用に係る経費
　⑶レンタカーを利用する場合は、借上料、燃料費
　　および高速道路の利用に係る経費
②宿泊料：滞在する宿泊施設の宿泊料
　　　　 （１人１泊につき9,800円が上限）

※交通費および宿泊料が一体となったパック商品を利用す
　る場合は、パック商品の料金とします。移動手段、宿泊先
　は申請者自身で手配してください。
※補助対象期間は２泊３日までとします。

商工観光交流課

自治体名 場　所
北海道中富良野町 なかふらのラベンダーまつり
長野県東御市
栃木県那珂川町

巨峰の王国まつり
なかがわ元気フェスタ

開催予定時期
7月22日㈯

9月23日（土・祝）、24日㈰
11月中旬ころ

補助上限額
16万円
12万円
10万円

申込期限予定日
5月31日㈬
7月31日㈪
9月29日㈮

※日程の変更やイベント自体が中止となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

「美郷町ラベンダーまつり」における出店者を募集します
　町では「美郷町ラベンダーまつり」の会場でお土産品な
どを販売する出店者を募集します。
出店場所◆美郷町ラベンダー園内
出店期間◆6月10日㈯から7月2日㈰までの全日、または
　　　　　希望する日

出店料金◆1日当たり550円（店舗面積20㎡まで）
申請方法◆申請書による申請となります。詳しくは下記

へお問い合わせください。
申請期限◆5月17日㈬

町商工観光交流課　観光班　☎0187（84）4909申・問

補
助
対
象
経
費

■対象イベントについて

25 MISATO TOWN PUBLIC RELATIONS 2023.5

行
政
知
っ
得
情
報


