令和5年度 美郷町農作業標準賃金・料金が決まりました

下の表はあくまでも「標準的な目安となる金額」を示した ものです。実際の作業料金については、作業内容や難易度、 ほ場の形状などにより、当事者間で協議のうえ決定してく ださい。

整理田はおおむね30a以上に区画されたほ場、未整理田 は30a未満のほ場を目安としています。道路や歩道に落ち た土や泥の塊は速やかに取り除くようお願いします。また、 農機具の点検、整備を十分に行い、事故のない農作業をし ましょう。 (税込)

	作業	区分	単位	金額(円)	備考	
料	耕起	整理田	10a	5,830	再耕は3,100円	
		未整理田		6,400		
		畑		6,400		
	代かき	整理田	10a	6,290	荒がきは4,100円	
	1000	未整理田	10a	6,650		
	田植	整理田	10a	5,520	・側条施肥1,000円加算 ・同時除草剤、薬剤散布310円加算 ・肥料、農薬代は別途料金	
		未整理田		6,070		
金		直 播		5,210	田植(直播)のみ	
	苗 ttv-ut/	緑化苗	1箱	560	产中市际创作用不用人は別会収入しま っ	
		稚 苗		650		
		中・成 苗		660	病害虫防除剤使用の場合は別途料金とする	
		苗 運 搬		30		
	畦 畔 形 成		1m	40		
	請負防除		10a	1,200	・大型スプレーヤー、ドローンによるものを含む ・果樹を含む ・薬剤代は別途料金とする	
	刈 取	整理田	10a	16,650	・隅刈りを含む・グレンタンク付を基本とする	
料		未整理田	100	17,600	・倒伏やぬかるみの場合は当事者間での協議とする	
金	籾 運 搬		10a	1,600		
312	籾 乾 燥		60kg	1,060		
	籾すり調整		60kg	500		
	籾すり調整(色彩選別機含む)		60kg	730	色彩選別機のみの場合は当事者間での協議とする	
賃金	区分		単位	金額(円)	備考	
	一般農作業(男女とも)		1⊟	7,000	作業時間は8時間とする	
	オペレーター		1時間	1,300	・委託者所有の作業機械操作など ・左記料金を目安に、作業内容ごとの協議とする	

問 町農業委員会事務局 ☎0187(84)4913

商工観光交流課

ラベンダーまつり期間中の非常勤職員を募集します

就業場所◆美郷町大台野広場「ラベンダー園」

業務内容◆摘み取り補助(受付・接客)

採用予定人数◆3名

雇用期間◆6月9日金~7月2日日

※土・日曜日は3名で、平日は2名ずつ交代で の勤務になります。

就業時間◆午前9時30分~午後5時15分

酬◆日額6,104円~6,292円(その他交通費支給)

募集期間◆5月1日月~5月19日金

申込方法◆ハローワークを通じてお申し込みください。

ハローワーク大曲 ☎0187(63)0335

問 町商工観光交流課 観光班 ☎0187(84)4909

「美郷町ラベンダーまつり」における出店者を募集します

町では「美郷町ラベンダーまつり」の会場でお土産品な どを販売する出店者を募集します。

出店場所◆美郷町ラベンダー園内

出店期間◆6月10日出から7月2日回までの全日、または 希望する日

出店料金◆1日当たり550円(店舗面積20㎡まで)

申請方法◆申請書による申請となります。詳しくは下記 へお問い合わせください。

申請期限◆5月17日例

申・問 町商工観光交流課 観光班 ☎0187(84)4909

交流自治体で行われるイベントに出店する事業者を募集します

町内事業者の販路獲得支援と活力向上を目的として、交 流自治体で行われるイベントに出店し、町産品の販売や販 路開拓を行う町内事業者を支援します。

補助対象者◆町内で採取・生産・製造された製造品や加工品 を販売可能な町内事業者

補助対象要件◆町税および使用料などを滞納していない 2

補助金額◆補助対象経費の3分の2以内

その他◆・一つの補助対象事業につき、補助対象者は2 名までとします。

- ・イベント会場内での物販や現地の直売所など を訪問して町産品の販売依頼等を行います。
- ・物販配送料について、1事業者当たり段ボー ル20箱程度を町が負担します。

申込方法◆町商工観光交流課にお問い合わせください。申 し込みされる方には様式等を送付します。

①交诵費

- (1)公共交通機関を利用する場合は、最も経済的か つ合理的な路程に要する経費
- (2)自動車を利用する場合は、路程について1kmに つき37円として算出した額および高速道路の 利用に係る経費
- (3)レンタカーを利用する場合は、借上料、燃料費 および高速道路の利用に係る経費
- ②宿泊料:滞在する宿泊施設の宿泊料 (1人1泊につき9,800円が上限)
- ※交通費および宿泊料が一体となったパック商品を利用す る場合は、パック商品の料金とします。移動手段、宿泊先 は申請者自身で手配してください。
- ※補助対象期間は2泊3日までとします。

■対象イベントについて

自治体名	場所	開催予定時期	補助上限額	申込期限予定日
北海道中富良野町	なかふらのラベンダーまつり	7月22日(土)	16万円	5月31日(水)
長野県東御市	巨峰の王国まつり	9月23日(土・祝)、24日(日)	12万円	7月31日(月)
栃木県那珂川町	なかがわ元気フェスタ	11月中旬ころ	10万円	9月29日金

※日程の変更やイベント自体が中止となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

申·問 町商工観光交流課 交流·商工班 ☎0187(84)4909

護保険事務所からのお知り

介護保険サービス事業所開設相談について

介護保険事務所では、介護保険第9期(令和6年度~令 和8年度)事業計画策定に向けて、大曲仙北地域で新たに 介護保険サービス事業所の開設を考えている方からの相 談を受ける窓口を設置します。個人、法人を問わず相談を 受けますので、あらかじめ下記までご連絡ください。相談が ない場合、事業計画で定めるサービス量を上回る場合など、 事業所の新規開設ができないことがありますので、ご留意く ださい。なお、すでに大曲仙北地域で介護保険サービス事 業所を運営していて、本社が大曲仙北地域内にある法人に つきましては、後日、開設意向調査を行います。

■開設対象サービスについて

地域密着型サービス、居宅サービス、介護保険施設

■開設対象地域について

大曲仙北地域(大仙市、仙北市、美郷町)

■相談期間について

5月26日(金)まで

申•問●介護保険事務所 指導監査班 ☎0187(86)3913